

Dersin Adı	Kodu	Yarıyılı	T+U	Kredisi	AKTS
Tasavvuf I	203525	V	2+0	2	3
Ön koşul Dersler					
Dersin Dili	Türkçe				
Dersin Türü	Zorunlu				
Dersin Koordinatörü					
Dersi Verenler					
Dersin Yardımcıları					
Dersin Amacı	<p>Dersin amacı, Tasavvuf I dersinin eğitimini alan ve başarılı olan öğrencilerin, tasavvuf ilminin bir disiplin olarak ortaya çıkışını, tarihsel gelişimini ve tasavvuf ilminin genel anlayışları ve bu anlayışları tarihsel süreçte uygulamasını ve düşüncesini ortaya koyan mutasavvıfları ve ekolleri bilmesi amaçlanır. Öğrenciler, başta tasavvuf ilminin tanımı neden ve niçin ortaya çıkışı bilimsel bir perspektifle kavrayabilecekleri bir seviyeye gelirler. Tasavvuf ilminin tedvin döneminden itibaren geçirdiği ameli ve düşünce değişimleri ele alınarak sebepleriyle birlikte öğrencilere kavrama kabiliyetlerine göre ilmi bir seviye kazanılır. Aynı şekilde tasavvuf ilmi diğer ilahiyat ve müspet ilimlerle kıyaslama yapılarak bu ilmin daha iyi kavranması imkânı sağlanır. Diğer taraftan öğrencilerin dersi iyi kavramaları için soru-cevap metoduyla ders diyalog yöntemiyle verimli bir şekilde sunularak öğrencilerin bu metodu kavramalarına yardımcı olunur.</p>				
Dersin Öğrenme Çıktıları	<p>Bu dersin sonunda öğrenci,</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Tasavvuf ilminin farklı tanımları ve kavramları hakkında bilgi sahibi olur. 2. Tasavvuf ilminin diğer ilahiyat ilimleri ve müspet ilimler arasındaki yeri ve farkı hakkında kazanımlar elde eder. 3. Tarihsel süreçte tasavvuf bilim alanında ortaya çıkan başlıca anlayışları, ameli ve ilmî ekollerin düşünceleri ve uygulamaları konusunda bilgi sahibi olur. 4. Tasavvuf ilminin ortaya çıkışını, bu ilmin Kur'ân ve Sünnet perspektifinde değerlendirmesini, bu ilmin bireysel ve toplumsal müspet etkilerini kavrar ve analiz eder. 5. Tasavvuf ilmi konusunda tarih boyunca farklı tasavvuf anlayışlarında ortaya çıkan farklı yaklaşımları, anlayışları kavrama noktasına gelir. 				
Dersin İçeriği	<p>Tasavvuf dersi, tasavvufun temel kavram ve konularını, tasavvuf ilminin doğuşu ve gelişimini, bu ilmin insanlar üzerinde bıraktığı tesirleri bireysel olarak ele alırken bunun toplumsal etkileri üzerinde de analizler yaparak ele almaktadır. Tasavvuf bilgisinin elde etme yollarını, metodunu bilimsel bir şekilde kavratmayı hedefler ve bu hedefleri ortaya koyar. Tasavvuf kavram ve konularının insan psikolojisi ve sosyal hayat üzerindeki etkilerini işlemeye çalışır. Tasavvufun gaye edindiği ilim, öğrettiği kavram ve konuları pratik/hâl olarak insan üzerindeki etkilerini kitap ve sünnete göre görmek bu amaçla eğitimi sağlamak. Bu ilmin gayesi, olan örnek insan profilinin ortaya çıkmasının sağlayacak eğitimi vermek.</p>				
Haftalar	Konular				
1	Tarihsel süreçte ortaya çıkan farklı tasavvuf tanımlarının karşılaştırmalı olarak ele alınması				
2	Tasavvuf ilminin temel kaynakları				
3	Diğer ilahiyat ilimleri arasında tasavvufun yeri				
4	Batı ve Doğu düşünceleri arasında tasavvuf ilminin yeri				

5	Tasavvuf imini deęerlendirmede mutasavvırlar arasındaki farklı tartıřmalar
6	Tasavvuf bilgisinde Kur'anın yeri
7	Ara sınav
8	Tasavvuf ilminde Peygamberin rolü ve tesiri
9	Tasavvuf ilminde aklın ve kalbin fonksiyonu
10	Tasavvuf ilminin farklı merhaleleri
11	Tasavvufta nesnelereki bilgiyi kavrama metodları
12	Tasavvuf ilminde taklid ve tahkik
13	Tasavvuf bilgisinin kazanımları
14	Tasavvuf ilmiyle donanan kiřinin vasıfları.
Genel Yeterlilikler	
1. Genel tasavvuf tanımlarını ve kavramlarının İslâm dinin anlaşılmasında doęru algılayabilir ve çözümlerabilir. 2. Tasavvuf ilmiyle ilgili temel kavramları bilir ve tartıřır. 3. Tasavvuf ilminin genel ve özğün konu ve kavramları hakkında fikir sahibi olur.	
Kaynaklar	
Chittick, W. (2016). <i>Tasavvuf</i> , İstanbul: İz Yayıncılık. el-Afifi, E. A. (2018). <i>Tasavvuf</i> . İstanbul: İz Yayıncılık. Tenik, A. (2017). <i>Tasavvufi Bilgi</i> . İstanbul: Litera Yayıncılık. Tenik, A. (2015). <i>Zikir</i> , İstanbul: Erkam Yayınları.	
Deęerlendirme Sistemi	
Ara sınav: % 40 Final: % 60 Bütünleme:	

PROGRAM ÖęRENME ÇIKTILARI İLE DERS ÖęRENME ÇIKTILARI İLİřKİSİ TABLOSU										
	PÇ1	PÇ2	PÇ3	PÇ4	PÇ5	PÇ6	PÇ7	PÇ8	PÇ9	PÇ10
ÖÇ1	5	5	4	4	5	3	4	5	4	5
ÖÇ2	5	5	5	4	5	4	5	4	4	5
ÖÇ3	5	5	5	4	5	4	4	5	4	5
ÖÇ4	5	5	5	4	5	5	5	5	3	5
ÖÇ5	5	5	5	5	5	5	4	4	4	5
ÖÇ: Öęrenme Çıktıları PÇ: Program Çıktıları										
Katkı Düzeyi	1 Çok Düşük		2 Düşük		3 Orta		4. Yüksek		5. Çok Yüksek	

Program Çıktıları ve Dersin İliřkisi

Ders	PÇ 1	PÇ 2	PÇ 3	PÇ 4	PÇ 5	PÇ 6	PÇ 7	PÇ 8	PÇ 9	PÇ1 0
Tasavvuf I	5	5	5	4	5	4	5	5	4	5